

Information über die entgeltliche Ausleihe von Schulbüchern an der Realschule Dornum

Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte,

auch für das kommende Schuljahr 2024/2025 können Sie wieder Schulbücher gegen Zahlung einer Leihgebühr von 85,-€ von der Schule ausleihen.

Familien mit drei oder mehr schulpflichtigen Kindern erhalten nach Vorlage einer Schulbescheinigung (o.Ä.) eine Ermäßigung der Leihgebühr um 20% und zahlen 68,- € Leihgebühr.

Von der Zahlung der Leihgebühr befreit sind leistungsberechtigte nach dem

- Sozialgesetzbuch Zweites Buch Grundsicherung für Arbeitsuchende
- Sozialgesetzbuch Achtes Buch Heim und Pflegekinder
- Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch Sozialhilfe
- Asylbewerberleistungsgesetz
- §6a Bundeskindergeldgesetz Kinderzuschlag (nicht normales Kindergeld)
- Wohngeldgesetz nur, wenn durch Wohngeld die Hilfebedürftigkeit im Sinne des Sozialgesetzbuches vermieden wird.

Falls eine dieser Berechtigungen zutreffend sein sollte, legen Sie bitte die entsprechende Bescheinigung dem Antwortabschnitt bei. (Bitte achten Sie darauf, dass die Bescheinigung aktuell ist.)

Voraussetzung für die Teilnahme an der Ausleihe ist die Abgabe der Anmeldung bzw. zur Befreiung von der Leihgebühr, mit der Sie sich gegebenenfalls verpflichten, den Betrag fristgerecht, im Zeitraum vom 21.05.2024 bis 07.06.2024, auf das unten aufgeführte Konto der Realschule Dornum zu überweisen.

Sollte die Zahlungsfrist bzw. die Nachweispflicht nicht eingehalten werden, entscheiden Sie sich dafür, alle Lernmittel

rechtzeitig und auf eigene Kosten zu beschaffen. (Eine aktuelle Bücherliste ist im Sekretariat erhältlich.) Zahlungsempfänger Vorname und Name/Firma: Realschule Dornum Straße und Hausnummer: Schloßstr. 3-5 PLZ und Ort: 26553 Dornum Gläubiger-Identifikationsnummer: DE38ZZZ00000331995 Mandatsreferenz: (Name des Schülers und Klasse) IBAN: DE 70 2835 0000 0000 0546 76 **SWIFT-BIC: BRLADE21ANO** Bitte geben Sie diesen Abschnitt zeitnah in der Schule ab! Ausleihe von Lernmitteln an der Realschule Dornum Mein/e Sohn/Tochter _____ _Klasse ___ wird an der Buchausleihe teilnehmen. Ich überweise die Gebühr fristgerecht, bis zum 07.06.2024, auf das im Infoschreiben aufgeführte Konto.

Ort, Datum

Unterschrift/en des /der Zahlungspflichtigen